
 
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
MINISTRIA E FINANCAVE 

DREJTORIA  E PERGJITHSHME  E TATIMEVE 
Drejtoria Rajonale Tatimore ______________ 

 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________           

 
Nr. ______ Prot.                                                                          ___________, më …/…./ 200___ 

 
 
 

 
V E R T E T I M 

 
Vërtetojmë se personi________________________   është i regjistruar pranë 
Drejtorisë Rajonale Tatimore _______________ si tatimpagues i TVSH-së, me 
NIPT __________________. 
 
Situata e detyrimeve tatimore për këtë person rezulton _________________lekë. 
 
Lëshohet ky vërtetim për t’u paraqitur pranë Drejtorisë së Përgjithshme të 
Doganave Tiranë, me qëllim aktivizimin e këtij tatimpaguesi për të kryer 
importe. 
 
 
 
      
                                                                                             Drejtori i Drejtorisë Rajonale 
 
               /_______________________/(vula) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vo:  Ky vertetim leshohet per: 
- Tatimpaguesit e regjistruar per TVSH-ne; 
- Tatimpaguesit e biznesit te vogel te cilet importojne mallra ne funksion te veprimtarise ekonomike te tyre dhe jane te detyruar te regjistrohen 
per TVSH, te percaktuar ne Udhezimin e Ministrit te Financave  Nr. 17/4 date 26.12.2008 « Per Tatimin mbi Vleren e Shtuar” si dhe; 
- Tatimpaguesit e tjere te cilet jane te detyruar per t’u regjistruar ne TVSH, pavaresisht nga qarkullimi vjetor. 
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